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PROCEDURY dotyczącymi standardów ochrony małoletnich 

w Domu Wczasów  Dziecięcych  „Góral” TPD w Rajczy 

 

Obowiązek wprowadzenia standardów ochrony małoletnich wynika z art. 22b ustawy z 

dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich. Zgodnie z tym przepisem, standardy musi wprowadzić każdy organ zarządzający 

jednostką systemu oświaty, inną placówką: oświatową, opiekuńczą, wychowawczą, 

resocjalizacyjną, religijną, artystyczną, medyczną, rekreacyjną, sportową lub związaną z 

rozwijaniem zainteresowań, do której uczęszczają, jednostką, w której przebywają lub mogą 

przebywać małoletni, podmiotem świadczącym usługi hotelarskie oraz turystyczne, a także 

prowadzące inne miejsca zakwaterowania zbiorowego. 

CZYM SĄ STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH? 

Standardy ochrony dzieci przed krzywdzeniem, to cztery zasady, których przyjęcie  

i wdrożenie sprawiają, że dana jednostka organizacyjna jest bezpieczna dla dzieci. Wdrożenie 

standardów oznacza, że każda zatrudniona osoba potrafi zidentyfikować sytuacje, w których 

bezpieczeństwo dziecka jest zagrożone. Każdy pracownik wie także, jakie działania podjąć, aby 

zapewnić dzieciom bezpieczeństwo. 

Standard 1. Polityka ochrony wychowanków przed krzywdzeniem: podmiot ustanowił i wdrożył 

politykę ochrony dzieci przed krzywdzeniem, polityka jest dostępna. 

Standard 2. Personel posiada wiedzę na temat ochrony dzieci przed krzywdzeniem: podmiot 

monitoruje, uczy i angażuje pracowników i współpracowników (w tym wolontariuszy) w celu 

zapobiegania krzywdzeniu dzieci. 

Standard 3. Procedury podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub 

posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego: pomiot wypracował procedury i wyznaczył 

osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na 

szkodę małoletniego. 

Standard 4. Monitoring i okresowa weryfikacja: podmiot określił zasady i dokonuje okresowej 

weryfikacji zgodności przyjętych działań z przyjętymi standardami. 

 


